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Idéburet offentligt partnerskap 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, nedan benämnd 
stadsdelsnämnden, org.nr 2122000–0142, och den idéburna 
organisationen Rågsveds IF, nedan benämnd föreningen, org.nr 
802005-6175, har ingått en överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP).  

1 Bakgrund 

För att öka möjligheterna att nå unga utan en aktiv fritid och erbjuda 
attraktiva aktiviteter som leder till en meningsfull fritid har 
stadsdelsnämnden tidigare haft ett idéburet offentligt partnerskap 
med Rågsveds IF. Båda parter har varit nöjda med tidigare 
partnerskap och ser att ett fortsatt samarbete skulle generera värde 
för respektive organisation och samhället där de verkar.  

2 Gemensam samhällsutmaning och lösning 

Enligt flertalet studier är fritidsaktiviteter viktiga och positiva inslag 
som bidrar till barns och ungdomars utveckling.1 Det finns även 
statistik som visar att skillnader på tillgången till fritidsaktiviteter 
och i vilken form fritidsaktiviteterna bedrivs följer socioekonomiska 
mönster. Barn och unga med sämre socioekonomiska 
förutsättningar tar mindre del av strukturerade aktiviteter och får på 
så vis mindre del av de goda uppväxtbetingelser som leder till bland 
annat goda skolresultat och god psykisk hälsa.  
 
Rågsveds IF är en sedan länge väletablerad förening i Vantör. 
Föreningen bedriver fotboll, basket och dansverksamhet samt olika 
sociala aktiviteter i området.  
 
Föreningen och stadsdelsnämnden har uppmärksammat att det finns 
färre barn med aktiv och meningsfull fritid i Rågsved, Hagsätra och 
Högdalen/Bandhagen jämfört med andra områden i staden. Barn, 
unga och deras familjer saknar kunskap om värdet av en aktiv fritid 
och är sällan bekanta med det utbud som finns av fritidsaktiviteter. 
Båda parter ser därmed ett stort behov av att tillgängliggöra 

 
1 Ungdomars fritidsaktiviteter, deltagande, möjligheter och konsekvenser (2020) 
Behtoui, Hertzberg och Neergard.  
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3 Målgrupp 
 

organiserade fritidssysselsättningar till områdets barn, unga och 
familjer. 
 
Utifrån Stockholms stads mål att alla barn och unga ska ha rätt till 
en meningsfull fritid och att det ska vara ett särskilt fokus på 
grupper som inte nås av annan fritidsverksamhet, kan ett samarbete 
med Rågsveds IF komplettera och stärka stadsdelsnämndens arbete 
för att nå fler unga i områdena Rågsved, Hagsätra och 
Högdalen/Bandhagen.  
 
Enligt Stockholms stads idrottspolitiska program 2020-2022 är 
idrott genom förening det vanligaste sättet som barn och ungdomar i 
Stockholm motionerar på. Den samhällsutmaning och lösning som 
beskrivs ovan är ett led i att förverkliga Stockholms stads 
idrottspolitiska program.  

3 Målgrupp 

Målgruppen för överenskommelsen är flickor och pojkar 10-20 år i 
områdena Rågsved, Hagsätra och Högdalen/Bandhagen, samt 
prioriterade grupper enligt det idrottspolitiska programmet i staden. 
Det vill säga ungdomar, särskilt flickor, flickor med utländsk 
bakgrund, unga med funktionshinder från 7 år och unga med låg 
socioekonomisk bakgrund.  

4 Värdegrund 

Stadsdelsnämnden samarbetar bara med organisationer som ställer 
sig bakom grundläggande demokratiska värderingar och som i sin 
verksamhet främjar jämställdhet, delaktighet, folkhälsa, frihet från 
våld samt motverkar diskriminering. 
 
Denna överenskommelse ska bygga på respekt för parternas olika 
förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av 
ömsesidig tillit, lyhördhet och förståelse. Det ska finnas en 
acceptans för varandras olika synsätt samt transparens och 
långsiktighet i samarbetet. Vidare bygger överenskommelsen på 
varsam och respektfull hantering av de offentliga medlen som 
möjliggör verksamheten. 
 
Föreningen kommer inom ramen för överenskommelsen att aktivt 
arbeta utifrån denna värdegrund och stadsdelsnämndens 
övergripande målsättningar.  
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5 Aktiviteter 
 

5 Aktiviteter 

Följande aktiviteter kommer att genomföras inom ramen för 
överenskommelsen: 
 
Stadsdelsnämnden åtar sig att:  
 Finansiera en fritidskoordinator som är anställd på deltid hos 

Rågsveds IF. 
 Bidra med den kompetens som finns i stadsdelen vad gäller 

fritid för unga.  
 Vara sammankallande för styrgruppsmöten och 

arbetsgruppsmöten.  
 
Rågsveds IF åtar sig att: 
 Ha arbetsgivaransvar för fritidskoordinatorn. 
 Bidra med ett brett kontaktnät och kompetens inom 

föreningsutveckling.  
 Verka för ett brett utbud av prova på-verksamheter. 

 
Särskilt om fritidskoordinatorn  
Fritidskoordinatorns uppdrag är att stötta lokala föreningars 
organisation och verksamhet.  
 
Fritidskoordinatorn kan hjälpa till med bidragsansökningar samt 
vara en länk mellan föreningar och andra samverkanspartners 
avseende till exempel events och festivaler. Vidare kan 
fritidskoordinatorn, i samverkan med RF Sisu och 
idrottsförvaltningen, hjälpa till att stötta föreningar vad gäller 
ledarutbildningar, prova på-aktiviteter och föreningsutveckling. 
Fritidskoordinatorn ska även se till att föreningar i 
upptagningsområdet får kunskap om varandras aktiviteter och 
resurser samt bistå med samordning av gemensamma aktiviteter där 
resurser och deltagare från olika föreningar används.    
 
Fritidskoordinatorn ska skapa en plattform för kommunikation med 
berörda aktörer samt hitta former för kontinuerlig dialog med unga 
för ökad brukardelaktighet. Vid behov kan ungdomar som söker 
aktiviteter som inte finns i stadsdelsområdet länkas vidare till 
verksamhet där de efterfrågade aktiviteterna finns.  
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6 Finansiering 
 

6 Finansiering 

Stadsdelsnämnden och föreningen finansierar gemensamt 
överenskommelsen genom att vardera bidra med resurser. 
 
Stadsdelsnämnden bidrar årligen med följande resurser: 
 75 000 kronor till arvodering av fritidskoordinator.  
 20 000 kronor till aktiviteter (prova-på aktiviteter, hyra av 

lokal, ledararvoden, material och fikakostnader). 
 Lokal till mötesplats för föreningar. 

 
Föreningen bidrar med följande resurser: 
 Kompetens inom föreningsutveckling, idrott och ledarskap. 
 Kontaktnät och väl etablerade relationer med många aktörer 

i närområdet samt inom Stockholmsidrotten och 
idrottsförvaltningen.  

 
Den ekonomiska ersättningen från Stadsdelsnämnden regleras 
genom utbetalning till Rågsveds IF, med hela årsbeloppet senast i 
augusti månad varje år. 
  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har rätt att kräva 
bidraget helt eller delvis åter om det framkommer att det används 
felaktigt eller inte för avsett ändamål. 
 

7 Organisation 

Denna överenskommelse organiseras genom en styrgrupp och en 
arbetsgrupp. 
 
Styrgrupp 
Överenskommelsen följs löpande upp av en gemensam styrgrupp 
bestående av två representanter från stadsdelsnämnden och två 
representanter från Rågsveds IF.  
 
Stadsdelsnämnden representeras av enhetschef för Enheten för 
förebyggande arbete samt förvaltningens föreningssamordnare. 
Rågsveds IF representeras av ordförande och fritidskoordinator. 
 
Fritidskoordinatorn presenterar en projektplan för året vid det första 
styrgruppsmötet, där mål och aktiviteter som ska genomföras 
framgår. Styrgruppens uppgift är att säkerställa att de mål som har 
satts för projektet i möjligaste mån uppnås.  
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8 Uppföljning 
 

Styrgruppens uppgift är att säkerställa att överenskommelsen 
efterlevs. Om styrgruppen upptäcker avvikelser ska styrgruppen 
initiera åtgärder för att överenskommelsen ska kunna uppfyllas. 
Avvikelser som styrgruppen bedömer att den inte kan hantera ska 
rapporteras skriftligt till respektive parts ledning. Rapporteringen 
ska ske skyndsamt. 
 
Styrgruppen sammanträder fyra gånger per år. Stadsdelsnämnden är 
sammankallande till styrgruppen. 
 
Arbetsgrupp 
Stadsdelsnämnden representeras av medarbetare från fritidsgårdar, 
parklekar och föreningssamordnare. Därutöver ingår 
fritidskoordinator samt representanter från idrottsförvaltningen i 
arbetsgruppen. 
 
Deltagare i arbetsgruppen kan förändras under projekttiden, 
beroende på utveckling i projektet och om det gynnar uppdraget. 
Stadsdelsnämndens representanter är dock fasta medlemmar.  

8 Uppföljning 

Föreningen tar i slutet av varje år fram en sammanfattande rapport 
över årets verksamheter till styrgruppen. Rapporten ska redovisa 
hur många föreningar som har ingått i nätverket, vilka aktiviteter 
som har genomförts samt hur många flickor och pojkar från de 
utpekade målgrupperna som har deltagit vid de olika aktiviteterna.  
 
Senast en månad innan denna överenskommelse avslutas ska 
föreningen lämna en slutrapport till styrgruppen. Rapporten ska 
innehålla en sammanställning över hur många föreningar som har 
ingått i nätverket, vilka aktiviteter som har genomförts, hur många 
flickor och pojkar från de utpekade målgrupperna som har deltagit 
vid de olika aktiviteterna samt viktiga slutsatser och lärdomar från 
denna överenskommelse. 

9 Giltighetstid 

Denna överenskommelse gäller från och med den 1 juni 2022 till 
och med den 31 maj 2024. 
 
Om ingen av parterna senast sex månader före överenskommelsens 
utgång skriftligen har sagt upp överenskommelsen förlängs 
överenskommelsen med ett år. Det innebär att överenskommelsen 
som längst kan gälla till och med den 31 maj 2025. Därefter upphör 
överenskommelsen att gälla utan åtgärd. 
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10 Omförhandling eller förändring i 
verksamheten  

10 Omförhandling eller förändring i 
verksamheten 

Om någon av parterna vill att denna överenskommelse ska ändras i 
någon del ska denna part påkalla förhandling hos den andra parten 
 
Ändring av denna överenskommelse ska vara skriftlig och 
undertecknad av behöriga företrädare för båda parter. 

11 Rätt att lämna överenskommelsen 

Om någon part inte uppfyller villkoren i denna överenskommelse 
eller i övrigt brister i sina åtaganden enligt överenskommelsen, ska 
parten vidta rättelse inom skälig tid efter det att bristen skriftligen 
påpekats. Om rättelse inte vidtas eller i de fall förutsättningarna för 
överenskommelsens fullgörande väsentligen förändras har 
respektive part rätt att säga upp denna överenskommelse med tre 
månaders uppsägningstid. 
 
Part har rätt att lämna denna överenskommelse med omedelbar 
verkan om den andra parten i väsentlig mening underlåter att 
uppfylla villkoren för överenskommelsen, och om rättelse inte sker 
utan dröjsmål efter skriftligt påpekande. 

12 Tvist 

Om tvist uppstår mellan parterna med anledning av denna 
överenskommelse ska tvisten i första hand lösas genom förhandling 
mellan parterna. Om parterna inte kan komma överens ska tvisten 
överlämnas till svensk allmän domstol, med Stockholms tingsrätt 
som första instans, för avgörande enligt svensk rätt. 

13 Kontaktpersoner 

Stadsdelsnämnden 
Jeanette Holmqvist 
Avdelningschef 
Social omsorg barn och unga 
Telefonnummer: 08- 508 149 05 
Mejladress: jeanette.holmqvist@stockholm.se  
Postadress: Box 81, 121 22 Johanneshov 
 
Rågsveds IF 
Glen Blomberg 
Ordförande 
Telefonnummer: 073-370 20 84 
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13 Kontaktpersoner 
 

Mejladress: glenn.blomberg@ragsvedsif.org  
Postadress: 124 70 Bandhagen 
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13 Kontaktpersoner 
 

Denna överenskommelse har upprätts i två likalydande exemplar, 
varav parterna har tagit var sitt. 
 
 
Stockholm den …………… Stockholm den …………… 
 
För Enskede-Årsta-Vantörs För Rågsveds IF 
stadsdelsnämnd 
 
 
……………………………. ……………………………. 
Anders Carstorp Glenn Blomberg 
Stadsdelsdirektör Ordförande 
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